[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ сентября 2018 года  № ____
п.г.т.  Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015 г. № 1176, руководствуясь решениями Думы Шалинского городского округа от 20.09.2018 года № 204 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 21.12.2017 года   № 138    «О бюджете Шалинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  администрация Шалинского городского округа

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 29 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности на территории  Шалинского городского округа до 2020 года»  строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 38215,41
2016 год – 5086,2

2017 год – 4171,1
2018 год – 9842,36
2019 год – 9641,1
2020 год – 9674,6
Федеральный бюджет : 4793,1
2016 год – 1062,9

2017 год – 984,9

2018 год -  897,4
2019 год – 907,2

2020 год – 940,7
Областной бюджет: 0
2016 год  – 0

2017 год – 0

2018 год – 0

2019 год – 0

2020 год – 0

Местный бюджет: 33422,31
2016 год – 4023,3

2017 год – 3186,2
2018 год – 8944,96
2019 год  – 8733,9
2020 год – 8733,9

1.2. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение общественной безопасности на территории  Шалинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение №2 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение общественной безопасности на территории  Шалинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

 3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи А.А. Зайцева.

Глава

Шалинского городского округа

А. П. Богатырев

Приложение к постановлению

администрации Шалинского городского округа

от __________ 2018 года  № ___

Приложение №1 к Подпрограмме

«Обеспечение общественной

безопасности на территории

Шалинского городского округа»

«Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности на территории  Шалинского городского округа до 2020 года»

	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2016 года
	по итогам
2017 года
	по итогам
2018 года
	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.
	Цель 1: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

Шалинского городского округа

	2.
	Задача 1. Повышение защищенности территории Шалинского городского округа  от угрозы природных и техногенных пожаров

	3.
	Количество  мероприятий по обеспечению  первичных мер пожарной  безопасности
	шт.
	50
	40
	45
	45
	45
	Отчет

о выполнении

муниципального задания

	   3.1.
	Количество приобретенного и установленного пожарного оборудования для тушения пожаров
	ед.
	3
	1
	6
	7
	7
	Отчет

о выполнении

муниципального задания

	   3.2
	Доля обслуживаемого пожарного оборудования для тушения пожаров из общего количества средств для тушения пожаров на территории городского округа
	процент
	50
	25
	100
	100
	100
	Отчет

о выполнении

муниципального задания

	4.
	Протяженность  минерализованных полос вокруг

населенных пунктов, граничащих  с лесными массивами и подверженных угрозе лесных пожаров
	км
	42
	89
	89
	89
	89
	Отчет

о выполнении

муниципального

задания

	5.
	Задача 2. Совершенствование сети наружных источников пожарного водоснабжения

	6.
	Количество  действующих  наружных источников

пожарного  водоснабжения
	шт.
	60
	75
	88
	88
	88
	Отчет глав поселковых и сельских администраций

	7.
	Доля сельских населенных пунктов, имеющих исправные наружные источники пожарного

водоснабжения  в общем количестве населенных пунктов
	%
	1,5
	2,0
	2,5
	2,5
	2,5
	Отчет

о выполнении

муниципальной

целевой

программы

	8.
	Задача 3. Обеспечение оперативного прикрытия подразделениями пожарной охраны (в том числе добровольной) населенных пунктов

	9.
	Задача 4. Информирование населения о мерах пожарной безопасности

	10.
	Количество

добровольных пожарных дружин и команд
	ед.
	6
	7
	10
	10
	10
	Отчет

о выполнении

муниципальной

целевой

программы

	11.
	Цель 2: Организация охраны общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму, и гармонизация межнациональных отношений предусматривающее принятие и реализацию мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, а также повышение готовности к минимизации и (или) ликвидации вызванных ими последствий на территории Шалинского городского округа

	12.
	Задача 1. Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения

общественной безопасности на территории Шалинского городского округа

	13.
	Обеспеченность территории Шалинского городского округа техническими средствами предназначенных для предупреждения противоправных действий и реализации комплекса мер, направленных на противодействие терроризму и экстремизму
	процент
	5
	10
	15
	15
	15
	Отчет

о выполнении

муниципальной

целевой

программы

	14.
	Обеспеченность добровольных народных дружин по основным видам средств
	процент
	80
	100
	100
	100
	100
	Отчет командира ДНД

	15.
	Количество проведенных мероприятий по профилактике правонарушений
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	Отчет

о выполнении

муниципальной

целевой

программы

	16.
	Цель 3: Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Шалинского городского округа

	17.
	Задача 1. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	18.
	Доля обеспеченности городского округа материальными резервами, материально-техническими ресурсами для ликвидации чрезвычайных ситуаций  в Шалинском городском округе
	Проценты

	75
	70
	65
	65
	65
	Отчет

о выполнении

муниципального

задания

	19.
	Поддержание в эффективном состоянии системы вызова экстренных служб по единому номеру «112» на территории Шалинского городского округа
	ед.
	60
	62
	100
	100
	100
	Отчет начальника ЕДДС

	    19.1
	Количество проведенных противопаводковых мероприятий
	ед.
	0
	3
	5
	5
	5
	Администрация Шалинского городского округа

	20.
	Цель 4: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Шалинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	21.
	Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	22.
	Количество  мероприятий в сфере защиты населения

и территории  от чрезвычайных  ситуаций муниципального  характера  и обеспечения  пожарной  безопасности
	шт.
	-
	10
	4
	1
	1
	Отчет

о выполнении

муниципального задания

	    22.1
	Доля систем оповещения населения об опасностях, возникающих при  ведении военных действий или действий в чрезвычайных ситуациях,  находящихся в постоянной готовности от общего количества систем оповещения
	 процентов
	30
	0
	50
	75
	100
	Администрация Шалинского городского округа

	23.
	Цель 5: Организация и осуществление мероприятий национальной обороны

	24.
	Доля выполнения мероприятий по организации военного учета
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет начальника ВУС

о выполнении

муниципального

задания

Приложение №2 к Подпрограмме

«Обеспечение общественной безопасности
на территории Шалинского городского округа до 2020 года»

План мероприятий по выполнению  Подпрограммы
 «Обеспечение общественной безопасности на территории Шалинского городского округа до 2020 года»

	№

строки

	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2016
год
	2017
год
	2018
 год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего на реализацию мероприятий, в том числе:
	38215,41
	5086,2
	4171,1
	9842,36
	9641,1
	9674,6

	2
	Федеральный бюджет
	4793,1
	1062,9
	984,9
	897,4
	907,2
	940,7

	3
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Местный бюджет
	33422,3
	4023,3
	3186,2
	8944,96
	8733,9
	8733,9

	5
	Прочие нужды, в том числе

	6
	Федеральный бюджет
	4793,1
	1062,9
	984,9
	897,4
	907,2
	940,7

	7
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Местный бюджет
	33422,3
	4023,3
	3186,2
	8944,96
	8733,9
	8733,9

	       Цель 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
Шалинского городского округа

Задача 1. Повышение защищенности территории Шалинского городского округа  от угрозы природных и техногенных пожаров

	9
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	4740,45
	655,2
	694,65
	1270,2
	1060,2
	1060,2

	10
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	4740,45
	655,2
	694,65
	1270,2
	1060,2
	1060,2

	13
	Информирование населения городского округа о мерах пожарной безопасности
	796,61
	177,1
	169,51
	150,0
	150,0
	150,0
	3

	14
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Местный бюджет
	796,61
	177,1
	169,51
	150,0
	150,0
	150,0

	17
	Приобретение, монтаж, обслуживание пожарной и приспособленной техники для тушения пожаров, пожарного оборудования  в городском округе
	944,36
	108,2
	31,9
	243,86
	280,2
	280,2
	3.1, 3.2

	18
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Местный бюджет
	944,36
	108,2
	31,9
	243,86
	280,2
	280,2

	21
	Устройство, обслуживание пожарных пирсов и подъездных путей к ним на естественных и искусственных пожарных водоемах
	1109,56
	177,2
	202,46
	269,9
	230,0
	230,0
	7

	22
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Местный бюджет
	1109,56
	177,2
	202,46
	269,9
	230,0
	230,0

	25
	Устройство, очистка и обслуживание пожарных водоемов
	823,03
	71,2
	95,39
	356,44
	150,0
	150,0
	6

	26
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28
	Местный бюджет
	823,03
	71,2
	95,39
	356,44
	150,0
	150,0

	29
	Устройство минерализованных полос в населенных пунктах городского округа
	690,0
	90,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	4

	30
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32
	Местный бюджет
	690,0
	90,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	33
	Создание условий для деятельности добровольной пожарной охраны
	376,89
	31,5
	45,39
	100,0
	100,0
	100,0
	10

	34
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36
	Местный бюджет
	376,89
	31,5
	45,39
	100,0
	100,0
	100,0

	Цель 2. Организация охраны общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных  формирований населения по охране общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму и гармонизация межнациональных отношений предусматривающие принятие и реализацию мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, а также повышение готовности к минимизации и (или) ликвидации вызванных ими последствий на территории
Шалинского городского округа

	37
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	1860,61
	244,7
	357,11
	419,6
	419,6
	419,6

	38
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40
	Местный бюджет
	1860,61
	244,7
	357,11
	419,6
	419,6
	419,6

	41
	Реализация комплекса мер, направленных на противодействие терроризму и экстремизму
	901,81
	144,7
	157,11
	200,0
	200,0
	200,0
	13

	42
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44
	Местный бюджет
	901,81
	144,7
	157,11
	200,0
	200,0
	200,0

	45
	Мероприятия по профилактике правонарушений
	58,8
	-
	-
	19,6
	19,6
	19,6
	15

	46
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48
	Местный бюджет
	58,8
	-
	-
	19,6
	19,6
	19,6

	49
	Проведение мероприятий по созданию  добровольных народных дружин
	900,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	14

	50
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	51
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	52
	Местный бюджет
	900,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Цель 3. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Шалинского городского округа

	53
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	27107,7
	2787,1
	3186,2
	7044,8
	7044,8
	7044,8

	54
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	56
	Местный бюджет
	27107,7
	2787,1
	3186,2
	7044,8
	7044,8
	7044,8

	57
	Создание резерва материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	1055,27
	244,8
	210,47
	200,0
	200,0
	200,0
	18

	58
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	59
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	60
	Местный бюджет
	1055,27
	244,8
	210,47
	200,0
	200,0
	200,0

	62
	Мероприятия по развитию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории городского округа
	25582,40
	2542,3
	2895,7
	6714,8
	6714,8
	6714,8
	19

	62
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	63
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	64
	Местный бюджет
	25582,40
	2542,3
	2895,7
	6714,8
	6714,8
	6714,8

	65
	Проведение противопаводковых мероприятий
	470,0
	-
	80,0
	130,0
	130,0
	130,0
	19.1

	66
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	67
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	68
	Местный бюджет
	470,0
	-
	80,0
	130,0
	130,0
	130,0

	Цель 4. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Шалинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	69
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	760,08
	15,0
	114,0
	210,36

	210,36

	210,36

	70
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	71
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	72
	Местный бюджет
	760,08
	15,0
	114,0
	210,36

	210,36

	210,36

	73
	Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или действий в чрезвычайных ситуациях
	615,0
	15,0
	0
	165,56
	200,0
	200,0
	22.1

	74
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	75
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	76
	Местный бюджет
	615,0
	15,0
	0
	165,56
	200,0
	200,0

	77
	Подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях в том числе:
	145,05
	-
	113,97
	44,8
	10,36
	10,36
	22

	78
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	79
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	80
	Местный бюджет
	145,05
	-
	113,97
	44,8
	10,36
	10,36

	Цель 5. Организация и осуществление мероприятий национальной обороны

	81
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	5162,2
	1384,2
	1032,7
	897,4
	907,2
	940,7

	82
	Федеральный бюджет
	4793,1
	1062,9
	984,9
	897,4
	907,2
	940,7

	83
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 84
	Местный бюджет
	369,10
	321,3
	47,8
	-
	-
	-

	85
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в том числе:
	5162,2
	1384,2
	1032,7
	897,4
	907,2
	940,7
	24

	86
	Федеральный бюджет
	4793,1
	1062,9
	984,9
	897,4
	907,2
	940,7

	87
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	88
	Местный бюджет
	369,10
	321,3
	47,8
	-
	-
	-

1